宣区住建〔2022〕4 号

宣州区住房和城乡建设局关于公开征集宣

州区建设工程消防技术专家库人选的通知

各有关单位：

为贯彻落实《中华人民共和国消防法》以及《住房城乡

建设部、应急管理部关于做好移交承接建设工程消防设计审

查验收职责的通知》（建科函〔2019〕52 号）有关要求，充

分发挥消防技术专家的技术支撑作用，做好建设工程消防设

计、施工、技术服务以及审查验收等工作，经研究，决定在

全市公开征集建设工程消防技术专家库人选，组建宣州区建

设工程消防技术专家库。现就有关事项通知如下：

一、征集对象

本市从事建设工程消防设计、施工、技术服务以及消防设

计审查验收 5 年以上工作经历的专业技术人员。

政府机关、企事业单位、科研机构、高等院校、行业协会

等相关工作人员均可申报。

二、专家条件

（一）拥护中国共产党领导，热爱祖国，遵纪守法，品行

端正，具有良好的职业道德、敬业精神和社会责任感，无不

良行为记录。

（二）具备一级注册建筑师、一级注册结构工程师、注册

电气工程师、注册公用设备工程师、一级注册建造师（机电

专业）、一级注册消防工程师、注册监理工程师、注册安全

工程师等一项执业注册资格或高级工程师职称。

（三）消防救援机构专业从事消防设计审查、验收人员工

作满 5 年。

（四）熟悉国家工程建设、消防安全有关法规、政策和技

术标准，了解国内外消防技术发展动向，具有较高的专业理

论知识和丰富的实践经验。

（五）工作业绩满足下列条件之一：

1.作为项目技术负责人主持过或作为专业技术负责人完

成不少于 3 项中型以上建设项目消防工程设计；

2.作为技术负责人完成不少于 3 项中型以上建设项目消

防工程施工；

3.作为技术负责人完成不少于 3 项中型以上建设项目消

防技术服务；

4.作为主责承办人或技术复核人完成不少于 3 项中型以

上建设项目消防设计审核、验收的工作人员。

（六）身体健康，能胜任工作，年龄一般不超过 65 周岁。

三、专家职责

（一）协助宣州区住房城乡建设主管部门开展建设工程消

防设计审查验收及监督检查工作；

（二）参与建设工程消防设计审查验收相关技术标准、重

点课题、管理政策的调查研究、论证和制定工作；

（三）参与建设工程消防技术审查、鉴定、认定、咨询、

评审、研判、评估、培训等工作；

（四）研究解决建设工程消防设计、施工相关技术问题；

（五）对建设工程消防设计审查验收工作提出意见和建议；

（六）承担住房城乡建设主管部门委托的其他相关工作。

四、专家管理

（一）宣州区住房和城乡建设局负责专家库的管理；

（二）实行专家聘任制，聘期 3 年，聘期届满经审查合格

的可以续聘；

（三）实行专家动态管理制，根据专家履职情况，解聘违

规违纪或不能胜任工作的专家，增补符合条件的专家；

（四）有下列情形之一的予以解聘：

1.无正当理由多次不参加主管部门委派工作的；

2.故意隐瞒与申报单位及被审查验收单位的利害关系，不

遵守回避原则的；

3.在相关工作中不遵守保密规则，弄虚作假，徇私舞弊，

造成严重后果的；

4.有其它严重违法违纪行为的。

五、征集程序

本次征集工作按照个人自荐、单位推荐、属地主管部门审

核，区住建局审查并公示的程序进行。

（一）符合条件的个人如实填写《宣州区建设工程消防技

术专家申报表》（附件 1），提供身份证、执业资格证、职

称证书、获奖证书复印件等相关材料，报申报人所在单位；

（二）申报人所在单位核实相关材料，填写单位意见后报

宣州区住房城乡建设行政主管部门审核；

（三）申报人应将申报表（包括电子版）及相关材料于

2022 年 3 月 18 日前报区住建局。

请有关部门、科研机构、高等院校、行业协会等积极推荐

本部门、本行业、本单位的专家申报。

联系人：王雨，联系电话：15156640228，邮箱：

554664745@qq.com。

地址：宣城市叠嶂中路 69 号宣州区住建局四楼建设工程

消防设计审查验收管理站，邮政编码：242000。

宣州区住房和城乡建设局

2022 年 1 月 24 日